Протокол

заседания совета школы

от 17.09.21

Присутствовали – 9 человек

Повестка дня:

1) Ученическое самоуправление и способы поощрения детей

2) График работы на первое полугодие

3) День учителя

4) Осенний бал

5) Встреча выпускников и юбилей школы

6) Серия игр «Что? Где? Когда?»

7) Смотр кабинетов

Ход собрания:

1. По первому вопросу директор МОУ «Яблоницкой СОШ»

Шаповалов А. В. предложил изменить систему ученического

самоуправления. Руководителем советом школьников и советом

старшеклассников вызвалась Леводянская В. О. Пащук М. Л. Было

предложено ввести школьную валюту, которая позволит поощрить

активных школьников. Внедрению данной системы поощрения

решено посвятить следующее заседание.

2. По второму вопросу решено было совместно провести следующие

мероприятия:

День учителя – 05. 10.21

Осенний бал – 22.10.21

Новый год, организации которому посвятить собрание 19.11. 21.

3. По третьему вопросу решено праздничный концерт перенести в Дом

культуры. Включить в концерт выступление от Дома культуры,

поздравление от выпускников.

4. По четвертому вопросу решено организовать конкурс

экологических поделок.

5. По пятому вопросу Шаповаловым А. В. было предложено провести

встречу выпускников на базе Дома культуры. Празднование

назначить на 05.02. 22. Привлечь к организации торжества

выпускников, для этого разместить афиши (разработка Оксенчук К.

В.) в социальных сетях (размещение Жирохова О. О.)

6. По шестому вопросу Пащук М. Л. было предложено организовать

серию игр «Что? Где? Когда?». Ответственным педагогом за

организацию игр была выбрана Никитина С. С.

7. По седьмому вопросу Шаповалов А. В. ознакомил членов совета с

положением смотра кабинетов. Положение было изменено:

включена номинация «Лучший классный уголок», изменены

критерии, главным продуктом смотра станет график очередности

ремонта кабинетов.

Председатель совета школы:                                      Оксенчук К.В.

Секретарь:                                                                    Жирохова О. О.